
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SEGRETERIA GENERALE
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1823  del  26/08/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore AGOSTINO MICHELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PEZONE FABIO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore SEGR. GEN.LE VICARIO V. IALONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione 8 agosto 2024, n. A00669 (Procedura riservata al personale del ruolo in servizio presso il Consiglio per la
copertura di n. 3 (tre) unità di personale dirigenziale a tempo indeterminato con profilo amministrativo. Approvazione
graduatoria e assunzioni.). Parziale rettifica.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00675 27/08/2024

 



Il Segretario generale vicario 

 

 

Visto lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e successive modifiche; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, di seguito denominato 

Regolamento e, in particolare, il capo IV del titolo VI, il capo II del titolo VII e il capo VII del titolo 

VIII; 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 (Cessazione dell’incarico 

del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. Conferimento delle funzioni vicarie all’ 

Ing. Vincenzo Ialongo.); 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2022, n. 10, con il quale, previa 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato conferito al dott. Fabio 

Pezone l’incarico di Direttore del servizio “Amministrativo”; 

 

Vista la determinazione 9 agosto 2024, n.A00674 (Delega al direttore del servizio “Amministrativo” 

all’adozione di tutti gli atti che, per natura e contenuto, risulteranno urgenti ed indifferibili, relativi 

alla Segreteria Generale, al servizio Tecnico e ai servizi e strutture nei quali lo scrivente esercita di 

fatto le funzioni e le competenze); 

 

Vista la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.); 

 

Vista la determinazione 13 settembre 2022, n. A00783 (Avviso di selezione per la procedura riservata 

al personale del ruolo in servizio presso il Consiglio per la copertura di n. 3 (tre) unità di personale 

dirigenziale a tempo indeterminato con profilo amministrativo); 

 

Vista la propria determinazione 8 agosto 2024, n. A00669 (Procedura riservata al personale del ruolo 

in servizio presso il Consiglio per la copertura di n. 3 (tre) unità di personale dirigenziale a tempo 

indeterminato con profilo amministrativo. Approvazione graduatoria e assunzioni.) con la quale si è 

ritenuto, tra l’altro, al punto 2. del dispositivo di approvare la graduatoria di merito formulata dalla 

Commissione esaminatrice nel verbale n. 7 dell’11 luglio 2024; 

 

Preso atto che, nella suddetta determinazione A00669/2024, il prospetto di cui all’allegato A 

(Graduatoria finale di merito relativa alla “Procedura riservata al personale del ruolo in servizio 

presso il Consiglio per la copertura di n. 3 (tre) unità di personale dirigenziale a tempo indeterminato 

con profilo amministrativo”, di cui alla determinazione 13 settembre 2022, n. A00783), a causa 

dell’inversione per mero errore materiale dei nominativi dei candidati Di Ianni Andrea e La Croce 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00675 del 27/08/2024



2 

 

 

William, differisce dalla graduatoria per come approvata al punto 2. del dispositivo della medesima 

determinazione;  

  

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla rettifica per mero errore materiale della determinazione 

8 agosto 2024, n. A00669 disponendo la sostituzione dell’erroneo allegato A della stessa 

determinazione;  

 

Ritenuto di approvare l’allegato A alla presente determinazione in sostituzione dell’allegato A alla 

determinazione 8 agosto 2024, n. A00669; 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. di rettificare la determinazione 8 agosto 2024, n. A00669 a causa dell’inversione per mero 

errore materiale dei nominativi dei candidati Di Ianni Andrea e La Croce William; 

 

2. di approvare l’allegato A alla presente determinazione in sostituzione dell’allegato A alla 

determinazione 8 agosto 2024, n. A00669;  

 

3. di dare atto che per tutto quanto non rettificato rimane fermo il contenuto della determinazione 

8 agosto 2024, n. A00669; 

 

4. di trasmettere il presente atto al servizio “Amministrativo”, al servizio “Tecnico”, all’area 

“Affari generali” della Segreteria generale; 

 

5. di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul sito 

istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, nella sezione “Bandi e Avvisi”, sottosezione 

“Avvisi” nonché sull’intranet del Consiglio; 

 

6. di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del 

Consiglio regionale del Lazio ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 

 

 

Dott. Fabio Pezone 

  

Pagina  3 / 4

Atto n. A00675 del 27/08/2024



3 

 

 

 

ALLEGATO A 

 
 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO RELATIVA ALLA “PROCEDURA RISERVATA 

AL PERSONALE DEL RUOLO IN SERVIZIO PRESSO IL CONSIGLIO PER LA 

COPERTURA DI N. 3 (TRE) UNITÀ DI PERSONALE DIRIGENZIALE A TEMPO 

INDETERMINATO CON PROFILO AMMINISTRATIVO”, DI CUI ALLA 

DETERMINAZIONE 13 SETTEMBRE 2022, N. A00783 
 

 

 
 

N. COGNOME NOME PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

ESITO PROCEDURA 

1 REALI RICCARDO 93,43/100 IDONEO 

2 CAMMARATA LISA 92,95/100 IDONEA 

3 COPPOLA GIANLUCA 92,31/100 IDONEO 

4 FALCHETTI FRANCESCA MARIA 92,20/100 IDONEA 

5 BONUGLIA MAURIZIO 86,44/100 IDONEO 

6 DI IANNI  ANDREA  85,40/100 IDONEO 

7 LA CROCE WILLIAM 85,04/100 IDONEO 

8 MOSCATELLI MARZIA 84,30/100 IDONEA 

9 FADDA FABIO 82,12/100 IDONEO 

 

 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00675 del 27/08/2024


